
ESTADO DA PAaAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JfJ;

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00019/2020

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos proced:iJmentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA F0RNECIMENTOSDE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
NOVOSE GENUíNOS/SIMILARES, POR PERCENTUALDE DESCONTOOFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT, ETC,
PARA OS VEíCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOSA DIESEL S10 E GOSOLINACOMSERVIÇOS DE MÃo DE OBRA, DE
PROPRIEDADEDO E'UJl(DOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislac;:ão pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 28/03/2020; Quadro de Divulg.ação
do Órgão Realizador do Certame - 30/03/2020; Diário Oficial da União - 30/03/2020.

Licitantes cadastrados neste prOcesso:

ALISAUTOALINHAMENTOE SUSPENSAOPARAAUTOSLTDA - CNPJ: 70.106.513/0001-67;
CARNEIRODO NASCIMENTOCOMERCIODE PECAS PARAVEICULOS AUTOM- CNPJ: 20.335.256/0001-67;
LUCIA TARGINODINIZ - CNPJ: 29.421.586/0001-40;
PHILIPPE TAVARESDA SILVA - CNPJ: 11.909.555/0001-77.

Ai> 08: 45 horas do dia 13/04/2020, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, de s iqrrada pela
Portaria nO 001 de 02/01/2020, composta pelos servidores: TARCISIO E'RANÇA DA SILVA
Pregoeiro; LEANDRO LUCIANO 'TOMÉ Membro da equipe de apoio. Inicialmente, Conforme as
disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião:

CARNEIRO DO NASCIMENTOCOMERCIODE PECAS PARA VEICULOS AUTOM- Representante: AEDSONALMEIDA
CARNEIRODO NASCIMENTO, B.rasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua João
Fernandes de Lima, 161 Centro Alagoinha PB, CPF n ? 093.846.124-99, Car t.e ira de
Identidade n° 3663979 SSP-PB;

AL.ISAUTO ALINHAMENTOE SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - Representante: ALBERTO BRAULIO COIMBRA
BEZERRA, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Valdemar Cianca, 352 -
Apto 802 a - Brisamar - João Pessoa - PB, CPF n " 299.437.793-49, Carteira de Identidade n?
96029402721 SSP-PB;

LUCIA TARGINO DINIZ Representante: FÁBIO MIGUEL DTNIZ (PROCURADOR), Brasileiro, Casado,
Servidor Público, residente.e domiciliado na Rua Francisco Gila, 158 - Primavera - Guarabira -
PB, CPF nO 034.349.184-26, Carteira de Identidade nO 2166653 SSP-PB;

PHILIPPE. TAVARES DA SILVA - Representante: PHILIPPE TAVARES DA SILVA,. Brasileiro, caS.~dO·
Empresário, residente e domiciliado na Rua Manoel Celeiro, 541 1° Andar - Cordeiro
Guarabira - PB, CPF n? 042.103.784-96, car te.ía-a de Identidade n" 2570383 SSP-PB. .

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de
hab iLí.t ação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de
Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas,
passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em
consonância com as exigências do instrument.o convocat6rio. Procedeu-se o registro de preços
apresentados, a d i.vuLqação da classificação das propostas e a convocação dos Li c í.tantes, de
acordo com os critérios definidos no instrumen;to convoc.atório, para a apresentação dos lances.
Houve a ocorrência d~ igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na
presença dos participant.es da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase Em que foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respeqti
verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos los
contendo a doc.umentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os qua i s I ti
conteúdos devidamente, rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a in ar
os licitantes melhores colccados na fase de lances verbais foram habilitados. Co si
valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu- e
resultado: Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação:



Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o reSUltad)] 3
certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de
Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. O envelope
contendo a documentação do res ectivo lici tante não cLassi.f icado dentre as me.Lhore.s propostas,
ainda lacrado, secá devol id ao seu representante. Facul tada a palavra: nenhuma observação
foi feita. Nada mais have do a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada
conforme, vai devidament inada.

LE~O TOMÉ

LVA {f? /}!Mn~ #4 scd d__,___~l)d~~.:.
CARNEIRO DO NASCIMENTO COMÊRCIO DE PECAS PARA

VEICULOS AUTO~___

PHILI PE S DA SILVA

LUCIA TARGINO DINIZ ' ~,

UU ~
ALI ALINHAMENTO E SUSB SAO PARA AUTOS

LTDA



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00019/2020

H'is t.ór i co da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de .Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇAoDE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOSDE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
NOVOSE GENUíNOS/SIMILARES, POR PERCENTUALDE DESCONTOOFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT, ETC,
PARAOS VEíCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOSA DIESEL S10 E GOSOLINA COMSERVIÇOS DE MAo DE OBRA, DE
PROPRIEDADEDO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA.

1.O - DA PROPOSTA DE PREÇOS.

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, ante:s
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- ALISAUTO ALINHAMENTOE SbSPENSAO PARAAUTOS LTDA.
Lote{s): 1 - 2; Valor: R$ 199.999,97.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
~cPF/c:NPJ-- - --rParticipantes

1 - VEícULOS DA MARCARenault, FÕRi) E MERCEDES
L 0i 20.3:35._~56/Õ-0_21-67lC"ARNErR0.E9NASCIMENTO COMERCIO DE :!'_ECASPARA_VEI:CUI:.9!3 AUTOM

o! 29.421.586/0QOl-40 ILUCIA TARGI.NO DINIZ
- '"I- - ~-~ -- ------j.------ ~ - -.- -_ qí __ ll. 902..:.555/0001-7..7 IPHILIPPE T_AVARESDA SILVAr~ 70.1~.513/0Q01-~7 iALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENS~O PARA AUTOS LTDA
[ 1} 11. 9_09. ~55/0001-77 lPHI~PPE T.A~S_DA SILy_A
2 - VEÍCULOS DA MARCAFIAT

01 20~335.256lo001-67 lCARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOM
o' 29. 421.586íoool-40 iLUCIA TARGINO DINIZ
01 11.909.S55/0ÕOl-77~PHILIPP~TAVARES DA SILVA -
01 70.106. 513/~_2.1-=~~I~UT.e. ~IN~NTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA
I, 29.421.586/00'01-40 :LUCIA TARGINO DINIZ

_l _ 100.000,00
lÕO. ooô, oõ1
lOO:-ôoO,oOi
100.OÕO,õÕ'

-lÕ~. 9°°-,- 001
99.999,97
99.999,91- -_
99.999,97
99.999;97
99.999,97

3.O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

5.O - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada 1ici tante, as observaç e
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório,
produziu-se o seguinte resultado:

aporrt adas durante o
final desta sessão,

__-



Licitante vencedor, lote correspondente e respectivo valor total da contratação:

- LUCIA TARGINO DINTZ.
CNI:>J:29.421. 586/0001-40.
lote (s): 2.
Valor: R$ 99.999,97.
Desconto aplicato no valor unitário de cada item: 20,5%

- PHILIPPE TAVARES DA SILVA.
CNPJ: 11.909.$55/0001- 7.
Lote (s ) : 1.
Valor: R$ 100.000,00.
Desconto aplicato no valo 20,5%. / J

~ cYLr/A~ _d(LI~
CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA

VEICULaS AUTOM __..-----._-

LUCIA TARGINO DINIZ

ALI AO PARA AUTOS
LTDA


